Misse

nihil aliud est: nisi ultima distributio honorum morte testatoris firmata.
 Precepta vero et fides dicuntur testamenta: quod sunt tamen via ad hanc celestem beatitudinem sequenda. Unde sequitur mysterium fidei, scilicet secretum sacramentum fidei: primo quod passio Christi sanguinem expressa: fuit secretissimum sacramentum sub figuris veritatis, absconditum: et ab antiquis patribus creditum: tamen mysterium generalis redemptoris rationis totius generis humani. Secundo quod verus sanguis Christi hic sub speciebus sacralibus veraciter contetur: significat nihilominus mystice unitatem fideliū per gloriam et charitatem. Tertio quod est fidei obiectum secretissimum: ita ut quod ibi agitur siue in cœuerstione: siue in pœnitentiâ: siue in accidentib[us]: totius sit fidei et sola fide plene coprehensum. Qui sanguis per vobis presentibus et multis absentibus et futuris: vel pro vobis sacerdotibus et multis subditis. Non debet per orbem quodlibet sufficiat per totius mundi redemptionem: voluntatem Christi ipsum liberaliter et largiter fundere finem Bernum. et Anno. ut dilectionis sue et virtutis magnitudinem demonstrareret: ac per hoc ad se super omnia diligentius nos invitaret. Cetera quae oia deficit in pôdere: numero et mensura: non sicut in sua effusione sanguis ibi enim neque numerum seruauit ut centum aut mille guttulas funderet. Nec pondus: ut ei nobilitatem apparet: aut cum nostra indignitate per vincias liberaret. Nec mensura: ut calicem vnum vel duos propinaret: quibus reddendu[m] per misuram mensuram compensaret: sed totum dedit: totum fudit: ut copiosa esset apud eum redemptio: ut in virtute effusum sanguinis iusticie nra de se indigne: ipsum sublimissimum quod in cor hominis non ascendet. Podus glie immensus: quod auris non audiuit: et mensura superfluentia quam oculus non vidit loge actis prius per omnes sortirentur: sic effusum legitimus post circucisionem: in passione: in oratione mortis oliueta: sed in flagellatione: tertio in coronatione: quartro in manu et pedu[m] proficatione: quinto in lateris apertione. Unde quod sit de numero vulnerum: quorum aliqui dicunt fuisse legionem sex milium sexaginta sex et septuaginta quinq[ue]. Alij quinq[ue] milium quadringenta septuaginta quinq[ue]. Unde dominus. Septuaginta quinq[ue] et centum milia quinq[ue]. Ut fertur Christus pro nobis vulnera passus. Ut forte utriusque verum dicitur: primo de sanguinis vulneribus tritucis prius et minus: aliqui de notabilitate solu et magnis. Hoc in certu est: totum sanguinem ei effusum esse: non illud possit. Aruit tamen testatus mea in remissione omni perditione: put in vere te. in triplici figura habet: ut per protum leuiticum: ubi dicitur quod sine sanguine non siebat remissio: et ad Hebreos. Dia pene in sanguine mundans et sine sanguinis effusione non fit remissio. Quod dices quod hic non effundet: et non supius in secratiorum corporis tradet: Rudeus quod passio Christi magis exprimit per sanguinis effusione quam per corporis traditionem: et quod habens debuit exprimi passio Christi quam in secratiorum corporis ratione supradicta: sed quod verificari potest forma respectu futuri Christi confundet: cum sanguis Christi amplius effundi non possit: Rudeus facile: eo quod bona pferunt a sacerdote tamquam placa a christo: et ideo ad idem tempore referenda ad quod Christus revulit: in quem sanguis erat effundendus: et per hoc etiam significatur.

*Inf. lis
Cur deus
bomo.*

R. iiiij

Expositio

q̄ ille idē sanguis fiat hic p̄ trāsubstantiationē q̄ tūc erat effūdēd⁹ et mō effusus p̄ p̄ afflōnē: ex q̄bus oībus ptz quenātia būr̄ forme. Nec obstat q̄ greci dicunt vti hac forma. **Dic** est sanguis me⁹ noui te, p̄ vobis, p̄ multis effusus in remissionē p̄tōz: q̄z hāc formā sc̄tūs **Paulus** credit̄ tradidisse grecis; p̄t ipse accepit a dño. **i.** **Aoz.** xi. q̄ tñ nō est alia i sūta a n̄fa: quā sc̄tūs **Petr⁹** credit̄ tradidisse romane ecclie: ex his q̄ videt et audiuit imediare a dño ieuſu xp̄o: l̄z mutata sit aliqliter q̄ ad v̄ba q̄b nō variat formā. Et idcirco tā greci quā latini vere cōficiūt. De mirabili effectu hāz formaz: q̄b̄ vez corp⁹ et sanguis xp̄i p̄ficit: et sub diversis specieb⁹ alienis mirabiliter p̄tingit: ita vt qdā videant̄ cursui nature cōtraria et intellectui difficilima. Lōgrūu videit̄ p̄supposta fide certissima: absq̄ temeritate scrutādi diuinā tremēdāq̄ maiestatē: cū oī būlitate et tremore ex doctorib⁹ orthodoxis q̄redū nobis esse et laborādū: si ad ali q̄lē tā mirabilū credit̄, intelligētiā p̄tingere valeam⁹: q̄tenus innote sc̄at qd̄ vere: qd̄ pie: qd̄ sobrie: de hoc mirifico et mirabilī sacro asserit: qd̄ ve negari: qd̄ deniq̄ veritatē fidei ipugnatib⁹ possit catholice r̄nderet hoc fīm ordinē dece p̄dicamētoz ut p̄fusio vñet̄. Hicq̄ diuino implorato auxilio. L̄c̄ra p̄dicamētu sube p̄mo q̄ri p̄t v̄trū sub specieb⁹ pa-
nis et vini facta p̄secratioē sit verū cor: p̄ et sanguis xp̄i. R̄ndeit̄ q̄ post p̄secratioē rite factā vez xp̄i q̄d̄ sumptū est de virgine maria: q̄d̄ passū est: et sepultū: qd̄q̄ resurrexit et ascēdit̄ ad celū: ac sedet ad dextrā dei p̄ris: in q̄ vētūr̄ ē iudicare viuos et mortuos: vere et realiter cōnect̄ sub sp̄eb⁹ panis: et sanguis eiusdē ver⁹ sub sp̄eb⁹ vini. Nec sc̄lūs l̄z p̄ rōnē naturalē ondī nō possit: tñ est simpl̄r de articulis fidei eo mō q̄ ve-
ritas alicui⁹ sacri p̄met ad articulos fidei: v̄t̄ ptz de sū. trij. et si. ca-
tho. c. firmiter credim⁹. Et de p̄se. di. q. c. Ego berengari⁹. Jō de ea du-
bitare nō l̄z: marie. cū p̄ster hūc articulū p̄ xnigenitū dei filii apl̄s c̄re uelatū et a p̄ncipio exp̄sse tradū: ex quo eucharistie sacrm̄ fuit ab ipso dño insitutū. Testes sūt euāgeliste oēs et sc̄tūs **Paul⁹**. **i.** **Aoz.** xi. Oēs doctores sc̄ti et catholici. Nec obstat motiuū illoz hereticou: q̄ dñeū v̄ba xp̄i v̄bi dixit. Hoc est corp⁹ mēu solū debere intelligi figuratiōne si-
cut illa. Ego sum vritis v̄ba: vel significatiōne vt illa. **Petr⁹** aut̄ erat xp̄s. Nā hoc motiuū palliatū detegit br̄us Aug⁹. lxxxv. q. leix. v̄bi ait solēt̄ circūstātie scripture illūinare sūtiām: cū ea ē circa scripturā sur-
p̄sentē q̄stionū p̄tingētia diligēti discusiōne tractant̄: vñiuerſalit̄ em̄ in-
tellect⁹. v̄boz xp̄i an loqua⁹ figuratiue an nō: colligi p̄t ex p̄cedēbus
vel se q̄ntibus ibidē: vel ex alij scripture locis: vñ cū xp̄s ait. Ego sum
vritis v̄ba: subiūxit: vos palmires. Cōstat aut̄ q̄ discipuli nō erāt palmi-
tes. naturales: l̄z tm̄ figuralr̄: l̄z cū dicit h̄ est corp⁹ mēu: subdit̄: q̄ p̄ vobis
et multis effundet̄: l̄z planū est q̄ xp̄s suū vez et naturale corp⁹ tradidit̄
p̄ nobis: et suū naturale sanguinē effudit̄ p̄ nobis: l̄z ḡfiguralr̄ loq̄ret̄
cū dixit. Ego sum vritis v̄ba: nō tñ hic: l̄z realr̄: cū dicit: h̄ est corp⁹ mēu: sic
apl̄s postq̄ dixit: **Petr⁹** aut̄ erat xp̄s: subiūgit̄. Dia i figura p̄tingebat
illis. Nec obstat illud **Joh.** vi. Verba q̄ locut⁹ sum vobis p̄sp̄s et vita sūt̄